
Møt oss i E-hallen

Magasinet
Transport & Logistikk 2019 trekker folk fra hele landet, og mange kjører for egen 
maskin. Men Julianne Brox (26) (bildet) tar det et steg lenger: Hun legger ut på en 
ukelang turné hvor hun ved hvert stopp vil vise frem yrket sitt til fremtidige sjåfører.
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Velkommen til

Spennende nyheter på 
Transport & Logistikk 2019
Hvis du holder i dette magasinet, har du allerede 
tatt et riktig valg – du befinner deg nemlig på 
Transport & Logistikk 2019! Her har du noen 
godbiter du bør vurdere å se nærmere på...

Presenterer kruttsterk 
rekkesekser
Scania viser frem sin nye 540-hesters-
motor på messen. Den baserer seg på 
den relativt nye, men likevel velkjente 
13-liters rekkesekseren som stadig 
flere velger når de bestiller ny lastebil. 
Nå er den altså tilgjengelig med en 
effekt som tidligere bare var tilgjenge-
lig på V8-utgavene. Med 2700 Nm 
tilgjengelig allerede fra 1000 o/min vil 
det nok aldri bli problemer med 
trekkevnen her. Se nærmere på 
kraftverket på Scania-standen i hall C!

STAND: C01-27
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Møt Vera på Volvo- 
standen i hall D
En av de mest interessante nyhetene 
på lastebilfronten i 2019 kommer 
fra Volvo. Kunder har allerede begynt 
å ta i bruk nye FL Electric, en 
helelektrisk distribusjonsbil med 
totalvekt på 16 tonn og oppgitt 
rekkevidde på inntil 300 km. I tillegg 
viser de også frem sin futuristiske 
førerløse elektriske trekkvogn Vera.

STAND: D01-17

Lydløs miljøbil for 
budnæringen
Utvalget av elektriske kjøretøy blir 
stadig større, også for de som er 
avhengig av høy lastekapasitet og 
bæreevne. Nye Mercedes eVito har 
nyttelast på opptil 990 kilo, samtidig 
som den klarer 150 km WLTP-rekkevid-
de. Den stillegående varevogna kan 
tas nærmere i øyesyn på Mercedes’ 
stand i hall C.

STAND: C01-13

Ta en pause på Circle K-stasjonen... i messehallen!
Vegg i vegg med NLFs stand i 
E-hallen vil du finne et velkjent 
syn: Circle K setter rett og slett 
opp en «stasjon» hvor det er 
muligheter for både en 
kaffekopp og en sårt trengt 
benstrekk. I tillegg vil du få 
informasjon om hvordan du kan 
redusere transportkostnadene 
ved hjelp av Circle Ks brede 
sortiment av løsninger.

STAND: E02-10

Kjøretøyhistorisk snadder
Det blir ikke bare nyheter å finne på Transport & Logistikk 2019. 
I samarbeid med bladet «Veteranlastebilen» arrangeres et eget 
Nostalgi-torg på messeområdet. Dette skal vise transportutvik- 
lingen fra 40-tallet og frem til slutten av 80-tallet. På uteområdet 
mellom hall B og C vil de samle et tjuetalls klassiske nyttekjøretøy 
som bringer tankene tilbake til de gode gamle dager.

STAND: UTEOMRÅDET MELLOM HALL B OG C
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– Jeg vil gi NLF honnør, ikke bare for det 
som skjer rundt Fair Transport, men 
for samarbeidet vi har generelt, 
fortalte samferdselsminister 
Jon Georg Dale til forsam-
lingen i Samferdselsteltet. 
Deretter fortsatte han å 
understreke viktigheten av 
tiltak som Fair Transport. 
Han var ikke alene om å på-
peke det åpenbare fraværet av 
kvalitetsrettede sertifiseringsord-
ninger i transportsektoren, noe Norges 
Lastebileier-Forbund nå ønsker å endre.

– Det er ikke effektivt med en stat som 
må kontrollere elementer som det 

private næringslivet bør kun-
ne ta ansvar for selv. Dette  

synes jeg Fair Transport gjør 
på en veldig god måte. Jeg 
ønsker dere lykke til og  
håper at NLF får flest mu-

lig med på dette, kommen-
terte han.

Kan bidra til bedre kontroller
Det er ikke uten grunn at statsråden  
applauderer Fair Transport. Han har len-

ge uttalt at han ønsker å stikke kjepper i 
hjulene på useriøse og kriminelle tran- 
sportfirmaer. 

– Gjennom risikobasert kontrollvirk-
somhet skal de som dokumenterer sin 
kvalitet kunne kjøre videre uten hind-

Storstilt lansering av Fair Transport
Under Arendalsuka fikk samferdselsminister Jon Georg 
Dale æren av å sparke i gang NLFs mest ambisiøse satsing 
noensinne. Foran et fullspekket seminartelt og et tusentalls 
seere på nett-TV avduket han den symbolske Fair  
Transport-traileren.

Spredte ordet: I sammenheng med den offisielle 
lanseringen under Arendalsuka ble det også publi-
sert et eget Fair Transport-bilag i Finansavisen. Dette 
nådde ut til flere titalls tusen potensielle transport-
kjøpere.

TEKST: Stein Inge Stølen   FOTO: Kjell Olafsrud
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Storstilt lansering av Fair Transport

ring, mens de som ikke har orden i sy- 
sakene, vil bli stoppet oftere. 

Med andre ord: Fair Transport-sertifi-
sering kan bidra til at seriøse transport-
bedrifter opplever færre kontroller langs 
vegen, og myndighetene kan flytte dyre-
bare ressurser dit de faktisk trengs.

Offentlige oppdragsgivere 
har et særskilt ansvar
Han understreket også at stat og kom-
mune må gå foran som et godt eksempel 
som ansvarlige transportkjøpere.

– Offentlige oppdragsgivere kjøper 
varer og tjenester for over 500 milliarder 
kroner per år, og har et særskilt ansvar 
for å motvirke arbeidslivskriminalitet.  
Generelt vil jeg si at kunnskap og ordning- 
er som gjør det lettere å finne fram til de 
seriøse aktørene, som Fair Transport kan 
være et eksempel på, er viktig her.

Det er ikke effektivt 
med en stat som må  

kontrollere elementer som 
det private næringslivet bør 

kunne ta ansvar for selv.  
Dette synes jeg Fair Transport 

gjør på en veldig  
god måte

Fikk traileren i gave: Sammen med forbundsleder 
Tore Velten foretok samferdselsminister Jon Georg 
Dale den offisielle lanseringen av Fair Transport. 
Traileren skal nå bo på statsrådens kontor.
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– I dag er stadig færre som kjører i rus-
påvirket tilstand på norske veger. Det er 
resultatet av et årelangt holdningsska-
pende arbeid. Dessverre ser vi at bru-
ken av håndholdte enheter øker. Hele 
80 prosent i undersøkelsen oppgir at de 
tror ulovlig bruk av smarttelefoner under 
kjøring av lastebil er et problem på nor-
ske veger, og dette kan være vel så farlig 
som ruskjøring, sier Ivar Martinsen, kon-
serndirektør for bedriftsmarked i If.

Dårlige mobilvaner truer ikke bare 
liv og helse i trafikken. Nå kan det også 
straffe seg økonomisk hvis det skulle vise 
seg at en skade eller ulykke har oppstått 
som følge av distraksjon knyttet til ulov-
lig smarttelefon-bruk. 

– Når man bruker mobile enheter i tra-
fikken øker risikoen for farlige situasjo-
ner betraktelig, og dette er stadig oftere 
årsaken til ulykker. Hele 71 prosent opp-
gir også i undersøkelsen at de har sett 

andre bruke smarttelefon ulovlig under 
kjøring og med det skapt trafikkfarlige 
situasjoner. Dette ønsker vi å ta på alvor, 
forteller Martinsen. 

Spesielt viktig for yrkessjåfører
Når tunge kjøretøyer blir innblandet i en 
ulykke, kan skadene bli store og alvorlige. 
Derfor har også storbilsjåfører et spesielt 
ansvar i trafikken, mener han.

–  Å bruke mobile enheter mens man 
kjører kan sees på som like alvorlig som 
å kjøre med alkohol eller andre rusmid-
ler i kroppen. Derfor er det viktig at det 
dyrkes frem en god sikkerhetskultur i  
bedriftene også når det kommer til dette.

På bakgrunn av økningen i ulovlig  

– Like 
alvorlig som 
ruskjøring

Ulovlig mobilbruk øker: 

De fleste av oss ville ikke engang vurdert å sette seg bak rattet 
etter å ha inntatt alkohol. Likevel bedriver mange av oss en 
adferd i trafikken som er minst like farlig. Derfor strammer  
If nå inn forsikringsvilkårene og åpner for avkortning hvis 
man avdekker ulovlig mobilbruk som ulykkesårsak.
TEKST: Stein Inge Stølen

Usunne holdninger: Når man taster på telefonen under kjøring,        flytter man blikket fra vegen i flere sekunder av gangen. Dette kan være like alvorlig som å kjøre beruset. Fotomontasje

Endrer vilkårene: If vil komme ulovlig bruk av mobi-
le enheter under kjøring til livs. Konserndirektør for 
bedriftsmarked Ivar Martinsen varsler nå endringer 
i forsikringsvilkårene som gjenspeiler dette. Foto: If
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Dette er NLF 
og Ifs mobil-
vett-regler
Hvordan skal man forholde 
seg til håndholdte enheter i 
kjøretøyet? Her finner du 
svaret. 

1.  Når du kjører, bruk  
telefonen bare til tale  
og kun gjennom godkjent 
håndfrisett eller  
tilkobling.

2.  Hvis tilgjengelig,  
bruk låsefunksjoner  
som hindrer distraksjon 
under kjøring.

3.  Skal du sette opp anrop, 
bruk talestyring eller den 
integrerte telefonløsningen 
i bilen. Taste gjør du når 
bilen står stille og ikke  
er en del av trafikken.

4.  Bruk aldri sms, e-post  
eller sosiale medier på 
telefon eller nettbrett  
mens du kjører.

5.  Kjør alltid til side og  
stopp ved behov for 
endring i navigasjons-
systemer.

mobilbruk føyer If nå inn følgende punkt 
i forsikringsvilkårene: 

«Under kjøring/bruk av 
motorvognen skal ikke
mobiltelefon, nettbrett eller
andre mobile enheter benyttes
annet enn via handsfree-system
for bruk i bil».

– Ved å endre vilkårene ønsker vi at for-
sikringstakerne skal bli mer bevisst hvor-
dan de forholder seg til mobile enheter 
under kjøring, og at vi forhåpentligvis på 
denne måten oppnår en preventiv effekt, 
avslutter Martinsen.

Usunne holdninger: Når man taster på telefonen under kjøring,        flytter man blikket fra vegen i flere sekunder av gangen. Dette kan være like alvorlig som å kjøre beruset. Fotomontasje

Antallet  
distraksjonsrelaterte  

ulykker øker. Mange av 
disse kan knyttes  
til bruk av mobile  

 enheter under  
kjøring.



8 TRANSPORT & LOGISTIKK 2019 • Konferanse & messe

De fleste i lastebilnæringen har en godt 
utviklet radar for spenstige kjøretøy. 
Derfor legger mange litt ekstra tanke 
bak når man velger seg en personbil for 
privatbruk. I disse dager med usikker 
verdiutvikling på bruktmarkedet kan 
det samtidig være skummelt å binde for 
mye penger i et enkelt kjøretøy. Da velger 
mange leasing som et kompromiss. 

Appellerer til både lommeboka 
og følelsene
Mange ender da opp med en helt ålreit 
«hyllevare-bil». Men må det egentlig 
være slik? Det mener i alle fall ikke NLFs 
samarbeidspartner Nordea Finans, som 
nå åpner for privatleie av personbil gjen-
nom selskapet NF Fleet.

– Vi har tilbudt gunstig finansiering 
av lastebiler og annet utstyr for NLFs 
medlemmer i over 10 år. Når vi nå utvi-
der tilbudet til også å gjelde finansiering 
av privatbiler for alle ansatte i NLF-be-
drifter, ønsker vi å tilby noe som er litt 
utenom det vanlige, og som appellerer 
til både lommeboka og følelsene, sier 
markedssjef Jan Egil Sandstad i Nordea 
Finans.

Nærmere 400 hk og 600 Nm
Med seg på laget har han Azad Hadjar-
pour, som er salgs- og markedssjef i NF 
Fleet Norge. Han er stolt over å kunne 

presentere en bred palett av topputstyr-
te personbiler til svært gunstige med-
lemspriser. Selv har han en klar favoritt: 
BMW X5 xDrive45e iPerformance.
– Vi har greid å sette sammen et leasing-
tilbud på denne bilen som jeg ikke tror 
noen kan slå oss på. Her får du utrolig 
mye bil for pengene.

Det er en påstand det er vanskelig å 
argumentere imot. For dette er en kraft-
pakke av en bil, med nærmere 400 hk og 
600 Nm fra en sprek rekkesekser i kom-
binasjon med en sterk elmotor og fire-
hjulstrekk. Den leverer prestasjoner som 
knapt er til å tro, med akselerasjon fra 
null til hundre på 5,6 sekunder og elek-
trisk rekkevidde på hele 80 km (WLTP). 
Sistnevnte gjør at dette slett ikke bare 
er en skinn-hybrid, slik mange tidligere 
batteri-SUV-er har vært. Her kan du fak-
tisk klare deg med elmotoren alene i de 
aller fleste hverdagslige kjøresituasjoner. 

Perfekt for de som vil ha 
det lille ekstra
Utstyrsnivået er det heller ingenting å si 
på, med M-sportspakke, panorama-glas-
stak, innovasjonspakke med i prisen. Og 
ja, hva er prisen, spør du? For en fullspek-
ket, splitter ny X5 med 400 hk, inklusive 
vinterhjul og full service- og vedlike-
holdsavtale, ber NF Fleet bare om 7 500 
kroner i måneden.

– Denne prisen gjelder ikke bare for 
bedriftseierne, men også for alle ansat-
te i NLF-bedrifter som mottar eller kan 
motta kjøregodtgjørelse, forteller Had-
jarpour.

Han tror dette er en av de aller beste 
leasingtilbudene på markedet i dag.
– For de som er ute etter det lille ekstra, 
skal det godt gjøres å finne en bedre to-
talpakke enn dette. Men vi tilbyr også an-
dre biler til like fordelaktige priser. 

Flere miljøvennlige alternativer
I første omgang kan NF Fleet tilby føl-
gende fire modeller i tillegg til X5-en:

•   Skoda Octavia 150HK DSG Laurin 
& Klement 4x4 stasjonsvogn

•   Mitsubishi Outlander PHEV 2,4 
Plug-in Hybrid EV Instyle+ 4WD

•   BMW i3 120AH 184HK S 5-dørs

•   BMW X1 xDrive20d 190hk auto

Nordea Finans er tydelige på at de ønsker  
å gjøre miljøvennlige og drivstoffgjerrige 
biler tilgjengelig for NLF-medlemmene.

– En del av satsingen handler om å 
bidra til å senke energibehovet og ut-
slippet også fra privatbilene blant de 
NLF-ansatte. Derfor har vi både hel- og 
delelektriske biler i flåten, som vi kon-

Denne kan bli din 
for bare kr 7 500 
i måneden
Nordea Finans lanserer nå privatleie av personbil for  
alle ansatte i NLF-bedrifter. Satsingen markeres med et 
knalltilbud som bør få hårene til å reise seg for alle med  
litt  ekstra bilinteresse.

TEKST: Stein Inge Stølen
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Tre års leieperiode. Total kjørelengde: 45 000 km.

Startleie: kr. 128 738,-. Månedsleie: kr. 7 500,-.

Totalpris: kr. 394 983,- (vil variere med rentenivået).

Forutsetter kredittgodkjenning. Forbehold om pris- og avgiftsendringer.

Dette er NF Fleet
NF Fleet er et samarbeid mellom Nordea og ALD – Europas største 
selskap for skreddersydd finansiering og administrasjon av biler. NF Fleet 
har over 4 000 biler på vegen i Norge og har både bedrifter og privat- 
personer som kunder.

Hva er privatleie?
Dette er en finansieringsform som er i sterk vekst. Med privatleie slipper du å ta 
risikoen for at bilen taper seg raskt i verdi og kan forholde deg til et fast, månedlig 
leiebeløp. Dette gir forutsigbarhet og trygghet. Når leieperioden er over leveres bi-
len tilbake til forhandler. Ved privatleie forplikter du deg til å leie en bil i en avtalt 
periode, normalt tre eller fire år. Normalt betales en engangsleie (også kalt startleie 
eller kontantandel) på 10 % i tillegg til den månedlige leien.

Hvem gjelder tilbudet for?
Tilbudet gjelder alle ansatte i bedrifter som er medlemmer i NLF. Det forutsettes at 
den ansatte mottar/kan motta kjøregodtgjørelse.

Hva er inkludert i leien?
Leien inkluderer rente og avdrag i leieperioden. Service og vedlikehold er også 
inkludert i hele leieperioden. Valgfrie tilleggsprodukter er forsikring, bombrikke, 
drivstoffkort, dekkhotell m.m.

Hva med kostnader ved innlevering av bilen?
Når bilen leveres tilbake, forutsettes det at den er vedlikeholdt og ikke kjørt lenger 
enn avtalt. Hvis det er skader ut over normal slitasje (bulker, riper, interiørskader 
etc.) må dette dekkes.

Hvordan går jeg fram?
Ta kontakt med NF Fleet på tlf 67 10 87 40 
eller mail tilbud.no@nffleet.com. Det vil også 
komme en egen link med nærmere informa-
sjon på NLFs nettsted www.lastebil.no.

NLF-leasingtilbud:

Følgende elementer er inkludert i månedsleien:
•   Comfort Access
•   Tonede ruter
•   Hengerfeste
•   Panoramasoltak
•   Acoustic Glazing
•   Frakt og leveringsomkostninger 

Oslo

•   Service- og vedlikeholdsavtale
•   Vinterhjul
•   Metallic lakk
•   Skinninteriør
•   M-sportspakke
•   Innovation-pakke
•   Travel-pakke

BMW X5 xDrive45e  
iPerformance First Edition
Ladbar hybrid, 3- liters bensinmotor 
pluss elmotor. 

Kombinert effekt:  394 hk
Kombinert dreiemoment:  600 Nm
0-100 km/t: 5,6 sek.
Toppfart:  235 km/t
Elektrisk toppfart: 140 km/t
Elektrisk rekkevidde (WLTP): 80 km
Forbruk (WLTP): 0,19 l/mil
CO2-utslipp: 49 g/km
Bagasjerom: 500 - 1 716 liter

tinuerlig vil utvide og fornye i takt med 
teknologiutviklingen, sier Sandstad.

– Men det skader jo heller ikke at vi 
samtidig kan tilby biler som er trivelige å 
kjøre, skyter Hadjarpour inn med et smil.

Sjeldent tilbud: Azad Hadjarpour og Jan Egil Sand-
stad i NF Fleet og Nordea Finans er stolte over å kun-
ne tilby BMW X5 45e Hybrid til rekordlav leasingpris 
for ansatte i NLF-bedrifter. (Merk at bilen på bildene 
er dieselutgaven - hybriden har noen kosmetiske for-
skjeller og er først forventet til Norge i løpet av som-
meren.)
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For bedriftsledere er telefonen 
nærmest en forlengelse av 
kroppen. Derfor er det viktig 
å kunne sikre seg det beste 
utstyret på markedet til en 
fornuftig pris. NLF superav-
tale med Mobit gjør dette 
enda enklere enn noen gang.

NLFs medlemsmasse består i all hoved-
sak av små og mellomstore bedrifter. 
Svært mange av lederne i disse bedriftene 
kjører selv lastebil til daglig for å bidra til 
å holde hjulene i gang (bokstavelig talt). 
Men det administrative arbeidet forsvin-
ner ikke selv om en setter seg bak rattet. 
Derfor er det ikke uvanlig at slike kjørende 
bedriftseiere nærmest snakker i telefonen 
hele dagen.

Vanntett telefon og nettbrett  
til rekordpris
Med blåtann-teknologi er det i dag fullt 
mulig å gjøre dette uten å løfte så mye 
som en finger fra rattet. Men det er svært 
slitsomt å holde viktige samtaler med 
kunder og kollegaer i gang hvis lyden og 
dekningen er dårlig. Derfor er godt telefo-
nutstyr en viktig investering for alle som 
driver en transportbedrift. Dette tar NLF 
på alvor: Gjennom samarbeidspartner-
ne Telenor og Mobit blir det kontinuerlig 
utformet nye tilbud som skal gjøre hver-
dagen din lettere. Målet er å kunne sikre 
medlemmene godt utstyr uten at det kos-
ter skjorta.

Tilbyr telefonbytte og support
Et av NLF-medlemmene som har benyttet 
seg av Mobit-tilbudet, er Terje Vegar Bøe i 
Grindafjell Transport. Han er fornøyd med 
både telefonen, nettbrettet og headset-
tet, og ikke minst den gode oppfølgingen.

– I dag er det mange som kan tilby bil-
lige telefoner og abonnementer. Men det 
som gjorde at jeg valgte Mobit er at de i 
tillegg til den gode prisen har 24-timers 
service. Hvis det er noe som helst så kan 

jeg bare ta kontakt når det passer meg, 
forteller han.

En annen fordel med Mobits såkalte 
Mobilbytte-program for NLF-medlem-
mer er at man kan velge mellom et stort 

Førsteklasses telefonutstyr t il NLF-pris

Klar til å hjelpe: Hege Knudstad Garshoel er Mobits NLF-kontakt og hjelper gjerne til med utforming av fordel-
messige avtaler. Her sammen med Telenors Trond Hartermann.

TEKST OG FOTO: Stein Inge Stølen
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Lastebilens 
«doktorkoffert»
Dagens nyttekjøretøy er proppfulle av avansert og 
sårbar teknologi. Når feilkodene dukker opp er det 
derfor viktig å ha et godt diagnoseverktøy. Det blir 
hverken enklere eller mer fleksibelt enn løsningen fra 
WabcoWürth.

Utviklingen går i et rivende tempo. Lastebilene blir stadig mer pålitelige 
og effektive, samtidig som de løser flere og flere utfordringer. Samtidig blir 
de også mer kompliserte etter hvert som nye og mer innovative løsninger 
kommer til. Dette er vanligvis ikke et problem. Men innimellom dukker det 
opp en varsellampe som indikerer at noe er galt - og da kan gode råd ofte 
være dyre.

Leser data fra nærmest alle kjøretøy
«Ståtid» er kanskje det mest fryktede ordet i lastebilnæringen. Når et kjøretøy 
ikke er ute på vegen, tjener det heller ikke penger. Derfor der det helt essensielt 
å rydde unna alle tekniske utfordringer så fort som overhodet mulig. En viktig 
del av dette arbeidet handler om å diagnostiere, altså å finne ut hva som fak-
tisk er galt. Først da kan man planlegge og iverksette nødvendige tiltak.

Men for å utføre god diagnostikk må man ha et pålitelig verktøy. Det skader 
heller ikke om det er enkelt i bruk og med høy fleksibilitet. WabcoWürth tilbyr 
det eneste diagnoseverktøyet som leser data fra nærmest alle kommersielle 
kjøretøy, samt innehar originalprogram til Wabco- og Haldexsystemer. Det 
kan også lese ut EOBD-status. 

Med denne «doktorkofferten» tilgjen-
gelig vil en aldri bruke lang tid på å 
diagnostisere og analysere feil på 
tunge kjøretøy. Se nærmere på løs-
ningene på Würths stand på messen!

Redningen for mange: Hvis du har denne koffer-
ten tilgjengelig, vil du bruke svært liten tid på å 
finne ut hva som er galt med kjøretøyet ditt. Foto: 
WabcoWürth

Førsteklasses telefonutstyr t il NLF-pris

antall telefoner og bytte disse så ofte en 
ønsker, for eksempel annethvert år. 

– Når utviklingen går så fort som den 
gjør i disse dager, er det viktig å ha opp-
datert utstyr. Vi tilbyr ikke bare fritt byt-
te av telefoner for bedriftene, men også 
oppfølging og support slik at en kan få 
mest mulig ut av teknologien som finnes 
i smarttelefonene, forteller Hege Knut-
stad Garshoel i Mobit.

Lær mer om Mobit-tilbudet på NLFs 
nettsider www.lastebil.no eller ta kon-
takt med Hege Knutstad Garshoel direk-
te på telefon 406 38 960.

Et godt tilbud: Terje Vegar Bøe i Grindafjell Transport 
benytter seg av Mobit-avtalen. Han er veldig fornøyd 
med både prisene og oppfølgingen.

TEKST: Stein Inge Stølen
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Fjellinjen la om sitt takseringssystem fra 
1. juni 2019. Det er ikke småtterier av va-
riabler en transportør eller vareeier må 
holde orden på dersom man ønsker å ha 
full oversikt over påløpte bomkostnader 
per tur, eller fakturere kunder for riktig 
medgått kostnad ved bompasseringer 
på vegstrekninger. 

Et mylder av variabler
Takstene beregnes nå ut fra en rekke vari-
abler som hva slags kjøretøy du benytter, 
når på døgnet du passerer, hvor mange 
bommer du passerer, hvor mange som 
passeres innen en time, samt hvor mange 
passeringer man har i løpet av en måned. 
Totalt sett så er det mange variabler som 
skal tas med i betraktning når man skal 

kalkulere den faktiske bomkostnaden 
ved et transportoppdrag. Og uten et godt 
verktøy blir det hele veldig uoversiktlig, og 
i verste fall koster bedriften store penger 
fordi man viderefakturerer feil bomkost-
nader til sine kunder.  

Skiller mellom teori og praksis
Hadde det ikke vært greit om det bare 
fantes en enkel løsning som kalkulerte alt 
sammen for deg? IntelliTRACK er akkurat 

En av de desidert største og 
mest kompetente leveran-
dørene av utdanning innen 
transportnæringen heter 
Transportkompetanse. De tar 
nå fatt på næringens rekrut-
teringsutfordringer gjennom 
et nytt samarbeid med NAV.

Det strømmer stadig flere til yrkessjå-
førfaget, men næringen skriker likevel 
etter flere ansatte. Utfordringene vil 
heller ikke bli mindre i årene som kom-

mer, takket være en jevn og stødig vekst 
i godstransportarbeidet. Transportkom-

petanse vil gjennom TK Trafikkskole bi-
dra til enda større rekruttering for å møte 

Hever kompetansen: Torleif Vestre er daglig leder i TK Trafikkskole. Han vil møte rekrutteringsutfordringene 
med skreddersydde utdanningsopplegg sammen med NAV. 

Bompengekaos? 
Her er løsningen

Rekruttering + kompetan se = sant

TEKST OG FOTO: Stein Inge Stølen

Mange bedrifter opplever det som svært krevende å holde 
oversikt over innkommende bompengekostnader og savner 
verktøy til å få utfakturert de faktiske kostnader videre til 
sine kunder. Med ruteplanleggingsverktøyet IntelliTRACK  
får du full kontroll.

Full kontroll: Med IntelliTrack ser du ikke bare hvor 
bedriftens kjøretøy befinner seg. Du kan også kal-
kulere bomutgifter i sanntid, se hvordan trafikken 
er på ruten, antall sendinger og kolli som er lastet og 
hvordan det står til med arbeidstiden for sjåføren. Og 
mye mer.

TEKST OG FOTO: Stein Inge Stølen
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et slikt verktøy som ikke bare gir deg full-
stendig oversikt, men også skiller på plan-
lagte og faktisk påløpte bomkostnader.

Gjennom kontinuerlig overvåkning av 
kjøretøyflåten gjennom GPS og automa-
tisk beregning av både kjøreruter og bom-
kostnader, vil planleggings- og fakture-
ringsarbeid som før kunne ta en hel dag å 
beregne seg frem til, i stedet kunne gjøres 
på minutter med IntelliTRACK. I tillegg 
har du full oversikt over alle biler, leveran-

ser og status på disse gjennom dynamisk 
sanntidsvisning i Google Maps.

Finmasket system
– Det finnes mange verktøy der ute. Men 
de eksisterende løsningene er stort sett 
veldig statiske. Der ligger det gjerne en 
databank i bunnen som forteller brukeren 
hva det vil koste å kjøre fra A til B, og fer-
dig med det. Men de sier sjelden noe om 

andre forhold og parametere. Derfor må 
brukeren selv sette det i en kontekst for å 
kunne gjøre seg nytte seg av dataene, sier 
salgssjef Hjalmar Wiik i APX Systems.

Systemet er så finmasket at bedriftseie-
ren kan få oversikt over eksakte medgåtte 
kostnader per bil per dag. På den måten 
elimineres feilmarginene og man kan 
trygt fakturere kunden uten frykt for tap-
te bilag.

det store behovet. En av virkemidlene er 
et samarbeid med NLF og NAV hvor man 
skreddersyr opplæringen til hver enkelt 
som ønsker seg inn i yrket. 

Mange muligheter innenfor 
næringen
Torleif Vestre er daglig leder i TK Trafikk-
skole. Han har klare meninger om hvilke 
kvalifikasjoner som er nødvendig for å 
skape en god yrkessjåfør.

– Først og fremst må du være interes-
sert i kjøretøy og trafikk. Dernest er gode 
holdninger, forståelse for samfunnsan-
svaret det innebærer å være yrkessjåfør, 
pålitelighet og lærevillighet alfa og om-
ega. Yrket er komplekst og sammensatt, 
og passer for deg som ønsker utfordring 
og variasjon i arbeidshverdagen. Det 

finnes mange muligheter innenfor næ-
ringen.

Styrker transportkjøpers 
kunnskap
Et annet viktig element for å styrke re-
krutteringen til næringen er økt seriøsi-
tet og gode rammevilkår. Mye av dette 
handler om å gjøre transportkjøperne 
bevisst sitt ansvar i verdikjeden, slik at 
man ikke kun etterspør lavest mulig pris. 
Også her er Transportkompetanse på 
ballen. De tilbyr kurs som styrker kom-
petansen hos seriøse transportkjøpere. 
Temaene er blant annet avviksanalyse, 
rutineetablering og hvordan gjennom-
føre påseplikt og medvirkeransvar.

PS: Transportkompetanse gjennom-
fører kurs og seminarer med disse 
temaene på Norges Lastebileier-For-
bund (NLF)s stand på Transport & 
Logistikk 2019! Ta turen innom for å 
lære mer.

Rekruttering + kompetan se = sant Dette er 
Transportkompetanse
Transportkompetanse Hauge-
sund AS er en nasjonal kompe-
tanseleverandør til transport-, 
entreprenør- og logistikkbedrif-
ter, med over 70 ansatte som 
per dags dato til sammen har 
oppfølgning samt opplæring for 
over 17 500 lastebil- og bussjåfø-
rer. De har avtaler med over 800 
transportbedrifter der selskapet 
bistår med internkontroll av 
kjøre- og hviletidsbestemmel-
sene, forskrift om arbeidstid for 
sjåfører samt rutiner og bruk for 
analog og digital fartskriver.

Dette er IntelliTrack 
•   IntelliTrack er et webbasert verktøy som ved hjelp av Google Maps optimalise-

rer transportruter i sanntid.
•   Systemet kan redusere planleggingstid, legge inn skreddersydde geografiske 

og kjøretøymessige parametere (spesialkjøretøy, nullutslipp etc.).
•   Det er integrert flere kundevennlige løsninger som automatisk SMS-oppda-

tering, laste- og kjøreliste med kartvisning og instruksjoner for sjåførene, sig-
naturfunksjon ved levering, avvikssystem ved evt. skade, anmerkninger m.m.

•   IntelliTrack kan integreres med ordresystemer og andre styringsløsninger.
•   Brukt riktig kan IntelliTrack redusere transportkostna-

der gjennom smartere planlegging som gir redusert 
utslipp og redusert behov for antall biler på vegen.

Et klart fortrinn: Salgssjef Hjalmar Wiik, mar-
kedssjef Morten Skinnarmo og daglig leder Jan Erik 
Evanger i APX Systems tror IntelliTrack kan styrke 
bunnlinjen til både store og små transportbedrifter. 
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P

Konferanse

UTEOMRÅDE 1

Veteranbil-
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K o n f e r a n s e  o g  m e s s e

Standnr.     Utstillere

UR-09
UR-10
UR-11
UR-12
UR-13
UR-17
UR-20
UR-21

Bring
Katmerciler
Birger N. Haug
Nomi-Tek as
Fagmedia
BN Miljø A/S / Skandinavisk Miljøteknikk AS
Sotin
Ådalen Truck AS

UTEOMRÅDE 1
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B01-25
B01-27
B01-31
B01-33
B01-35
B01-37
B01-39
B02-14
B02-16
B02-18
B02-19
B02-20
B02-21
B02-22
B03-04
B03-05
B03-12
B03-13
B03-14

B03-16
B03-19
B03-20
B03-22
B04-11
B04-12
B04-13
B04-14
B04-15
B04-16
B04-17
B04-19
B04-20
B04-22
B04-23
B04-25
B05-02
B05-04
B05-06
B05-08
B05-12
B05-16
B05-21
B05-22
B05-22
B05-22
B05-22
B05-23
B05-26
B05-27
B05-28
B05-32
B05-34
B05-36
B05-38
B05-40

Opter Norge AS
NMH PACKAGING
Spot-On A.S
Ruterknekt Romerike as
Forlaget Last og Buss AS
Haagensen Holding Enebakk AS
Fartskriver AS
EG NotaPlan
Logent AS
Noroil Lubricants AS
Admmit AS
Norgesdekk AS
Statens Vegvesen
Swisslog AS
Hesselberg Truck AS
GASUM
Norske Havner
Fellesforbundet
Transportbransjens Opplæringskontor For
Advokatfirmaet Østgård DA
Arctic Europe C/O Storvik & Co AS
Certas Energy Fuels AS
Emcom AS
Havnemagasinet
Webasto Thermo & Comfort Norway
NREP Logicenters
DNB Bank ASA, DNB Finans
Color Line AS
Fuchs Lubricants Norway AS
Kolberg Caspary Lautom AS
Næringslivets Sikkerhetsråd
Gothenburg Port Authority
Bane NOR SF
Bring Linehaul As
Schenker AS
Locus Solutions AS
Høgskolen i Molde

Norges Forskningsråd
Jobzone
DHL Express Norway AS
POSTNORD AS
Dachser Nordic As
Scaleit AS
Tura Scandinavia AB/ Co XIT Nordic AS
Sergel Norge AS
JDD Utstyr AS
Olje- og Energisenteret
Arom-Dekor Kemi AS
Timpex AS
Haste AS
Dignita Systems Norge AS
Storbilvasken
Fagmedia AS
Bjørgu AS
Vehco Norge AB
Metrotek As
Gummiservice Produksjon AS
St1 Norge AS
LVD Lastvagnsdelar A/S
UAB»KRAFTTRANS VERNALIS» ZSA W POLSCE
Air Liquide Skagerak AS
Biokraft AS
Energigass Norge
Gasum
Tracksys As
Viking
EAB Lagerteknikk A/S
Berman & Beving Safety AB
NHO Transport
Apx Systems AS
Zodiac Norge AS
Lekang Filter AS
SG Finans AS

Standnr.     Utstillere Standnr.     Utstillere
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Hall C

P

Konferanse

UTEOMRÅDE 1

INNGANG
VEST

HALL B HALL C HALL D

HALL E

UTEOMRÅDE 2

INNGANG
ØST

C01-15

C01-23

C01-27
UR-20 UR-21

UR-13UR-09 UR-10

UR-12UR-11

B03-22B01-22

B02-18

B01-04

B01-07 B05-06B01-01 B05-08

B02-22

B01-27 B05-40

B01-16

B05-38

B04-14

B05-28

B05-26

B05-23

B04-22

B01-31 B01-35

B01
-25

B04
-25

B05
-36

B01
-37

B02
-21

B02
-19

B01
-39

B01
-33

B05
-34

B05
-21

B04
-20

B05
-32

B03
-16
B03
-14

B05
-02

B01
-03

B01
-05

B01
-12

B01
-10

B01
-08
B01
-06

B01
-09

B05
-04

B04
-23

B04
-15

B04
-13

B01
-23

B04-19

B03
-13

B02
-14

B03
-12 B04

-12

B05
-12

B03
-20

UR
-17

B02
-20

B03
-19

B04
-16

B01
-18B01

-19

B01
-14

B05
-22

B05
-16

B02-16

B03-04B03-05

B04-17

B04-11

B01-13

B01-27

C01-28 D01-19
D01-20

D01-22

D02-29

D02-27

D01-15

D01-11

D02-13
D02-12

E02-01

E01-01

E03-06

E02-05

E03-10

E02-10

E02-06 E02-12

E02-15

E03-18

E03-12

E01-06 E01-10 E01-12E01-02 E01-04

E03-09 E03-18

D02-10

D02-11
D01-14

D01-17

D01-18 D01-21

D01-16

C01-14

C01-16 C01-18

C01-24 C01
-22

C01
-20

C01-06

C01-02

C01-12C01-13

C01-01 C01-04

C01-08

C01-25 C01-26

U-01

U-02
U-07

U-14

U-18

U-19

U-21

U-22

U-23

U-25

U-26

U-27

U-28

U-15

U-17

U-16

U-08

U-09

U-13

U-10

U-06

U-05

C01
-10

D01-05

D02-09

D01-03 D01-01 D01-02

D01-04

E03-02

E03-11

E03-05

E03-03

D01-08
D01-06

D02-07

D02-03 D02-05

D02-06D02-04D02-02

D02
-01

D02
-31

D02
-17

D02
-15

D02
-25 D02

-26

D02
-24

D02
-22

D02
-20

D02
-18
D02
-16

D02
-09

D02
-08

E03
-15

E03
-14

E03
-13

E02
-13

E02
-11

D01
-07

F-01 F-03 F-04 F-07F-05 F-17F-15F-13F-11 F-23 F-25 F-27F-21F-19
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P

Konferanse

UTEOMRÅDE 1

Veteranbil-
utstilling

INNGANG
VEST

HALL B HALL C HALL D

HALL E

UTEOMRÅDE 2

INNGANG
ØST

C01-15

C01-23

C01-27
UR-20 UR-21

UR-13UR-09 UR-10

UR-12UR-11

B03-22B01-22

B02-18

B01-04

B01-07 B05-06B01-01 B05-08

B02-22

B01-27 B05-40

B01-16

B05-38

B04-14

B05-28

B05-26

B05-23

B04-22

B01-31 B01-35

B01
-25

B04
-25

B05
-36

B01
-37

B02
-21

B02
-19

B01
-39

B01
-33

B05
-34

B05
-21

B04
-20

B05
-32

B03
-16
B03
-14

B05
-02

B01
-03

B01
-05

B01
-12

B01
-10

B01
-08
B01
-06

B01
-09

B05
-04

B04
-23

B04
-15

B04
-13

B01
-23

B04-19

B03
-13

B02
-14

B03
-12 B04

-12

B05
-12

B03
-20

UR
-17

B02
-20

B03
-19

B04
-16

B01
-18B01

-19

B01
-14

B05
-22

B05
-16

B02-16

B03-04B03-05

B04-17

B04-11

B01-13

B01-27

C01-28 D01-19
D01-20

D01-22

D02-29

D02-27

D01-15

D01-11

D02-13
D02-12

E02-01

E01-01

E03-06

E02-05

E03-10

E02-10

E02-06 E02-12

E02-15

E03-18

E03-12

E01-06 E01-10 E01-12E01-02 E01-04

E03-09 E03-18

D02-10

D02-11
D01-14

D01-17

D01-18 D01-21

D01-16

C01-14

C01-16 C01-18

C01-24 C01
-22

C01
-20

C01-06

C01-02

C01-12C01-13

C01-01 C01-04

C01-08

C01-25 C01-26

U-01

U-02
U-07

U-14

U-18

U-19

U-21

U-22

U-23

U-25

U-26

U-27

U-28

U-15

U-17

U-16

U-08

U-09

U-13

U-10

U-06

U-05

C01
-10

D01-05

D02-09

D01-03 D01-01 D01-02

D01-04

E03-02

E03-11

E03-05

E03-03

D01-08
D01-06

D02-07

D02-03 D02-05

D02-06D02-04D02-02

D02
-01

D02
-31

D02
-17

D02
-15

D02
-25 D02

-26

D02
-24

D02
-22

D02
-20

D02
-18
D02
-16

D02
-09

D02
-08

E03
-15

E03
-14

E03
-13

E02
-13

E02
-11

D01
-07

F-01 F-03 F-04 F-07F-05 F-17F-15F-13F-11 F-23 F-25 F-27F-21F-19

HALLKART OVERSIKT

Standnr.     Utstillere

C01-01
C01-02
C01-04
C01-06
C01-08
C01-10
C01-12
C01-13
C01-14
C01-15
C01-16
C01-17
C01-18
C01-19
C01-20
C01-21
C01-22
C01-23
C01-24
C01-25
C01-26
C01-27
C01-28

Bertel O. Steen AS avd. Lastebil
Nordicc AB
Thermo King Norge AS
Bildiagnose.no AS
Transportutstyr AS
Bjørkes Kjemi AS
Rich. Steen A/S
Bertel O. Steen AS avd. Lastebil
Rutebileiernes Stand. AS
PLS Norfrig AS
BPW Hofstad AS
Autoline AS
Bevola Norge AS
Invid AS
Plastomer AB
Car-O-Liner Norge AS
Ängsgården System AB
MoRek AS
Istrail AS
Norsk Scania AS
Norsk Scania AS
Norsk Scania AS
Norsk Scania AS
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P

Konferanse

UTEOMRÅDE 1

INNGANG
VEST

HALL B HALL C HALL D

HALL E

UTEOMRÅDE 2

INNGANG
ØST

C01-15

C01-23

C01-27
UR-20 UR-21

UR-13UR-09 UR-10

UR-12UR-11

B03-22B01-22

B02-18

B01-04

B01-07 B05-06B01-01 B05-08

B02-22

B01-27 B05-40

B01-16

B05-38

B04-14

B05-28

B05-26

B05-23

B04-22

B01-31 B01-35

B01
-25

B04
-25

B05
-36

B01
-37

B02
-21

B02
-19

B01
-39

B01
-33

B05
-34

B05
-21

B04
-20

B05
-32

B03
-16
B03
-14

B05
-02

B01
-03

B01
-05

B01
-12

B01
-10

B01
-08
B01
-06

B01
-09

B05
-04

B04
-23

B04
-15

B04
-13

B01
-23

B04-19

B03
-13

B02
-14

B03
-12 B04

-12

B05
-12

B03
-20

UR
-17

B02
-20

B03
-19

B04
-16

B01
-18B01

-19

B01
-14

B05
-22

B05
-16

B02-16

B03-04B03-05

B04-17

B04-11

B01-13

B01-27

C01-28 D01-19
D01-20

D01-22

D02-29

D02-27

D01-15

D01-11

D02-13
D02-12

E02-01

E01-01

E03-06

E02-05

E03-10

E02-10

E02-06 E02-12

E02-15

E03-18

E03-12

E01-06 E01-10 E01-12E01-02 E01-04

E03-09 E03-18

D02-10

D02-11
D01-14

D01-17

D01-18 D01-21

D01-16

C01-14

C01-16 C01-18

C01-24 C01
-22

C01
-20

C01-06

C01-02

C01-12C01-13

C01-01 C01-04

C01-08

C01-25 C01-26

U-01

U-02
U-07

U-14

U-18

U-19

U-21

U-22

U-23

U-25

U-26

U-27

U-28

U-15

U-17

U-16

U-08

U-09

U-13

U-10

U-06

U-05

C01
-10

D01-05

D02-09

D01-03 D01-01 D01-02

D01-04

E03-02

E03-11

E03-05

E03-03

D01-08
D01-06

D02-07

D02-03 D02-05

D02-06D02-04D02-02

D02
-01

D02
-31

D02
-17

D02
-15

D02
-25 D02

-26

D02
-24

D02
-22

D02
-20

D02
-18
D02
-16

D02
-09

D02
-08

E03
-15

E03
-14

E03
-13

E02
-13

E02
-11

D01
-07

F-01 F-03 F-04 F-07F-05 F-17F-15F-13F-11 F-23 F-25 F-27F-21F-19

Hall D
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P

Konferanse

UTEOMRÅDE 1

Veteranbil-
utstilling

INNGANG
VEST

HALL B HALL C HALL D

HALL E

UTEOMRÅDE 2

INNGANG
ØST

C01-15

C01-23

C01-27
UR-20 UR-21

UR-13UR-09 UR-10

UR-12UR-11

B03-22B01-22

B02-18

B01-04

B01-07 B05-06B01-01 B05-08

B02-22

B01-27 B05-40

B01-16

B05-38

B04-14

B05-28

B05-26

B05-23

B04-22

B01-31 B01-35

B01
-25

B04
-25

B05
-36

B01
-37

B02
-21

B02
-19

B01
-39

B01
-33

B05
-34

B05
-21

B04
-20

B05
-32

B03
-16
B03
-14

B05
-02

B01
-03

B01
-05

B01
-12

B01
-10

B01
-08
B01
-06

B01
-09

B05
-04

B04
-23

B04
-15

B04
-13

B01
-23

B04-19

B03
-13

B02
-14

B03
-12 B04

-12

B05
-12

B03
-20

UR
-17

B02
-20

B03
-19

B04
-16

B01
-18B01

-19

B01
-14

B05
-22

B05
-16

B02-16

B03-04B03-05

B04-17

B04-11

B01-13

B01-27

C01-28 D01-19
D01-20

D01-22

D02-29

D02-27

D01-15

D01-11

D02-13
D02-12

E02-01

E01-01

E03-06

E02-05

E03-10

E02-10

E02-06 E02-12

E02-15

E03-18

E03-12

E01-06 E01-10 E01-12E01-02 E01-04

E03-09 E03-18

D02-10

D02-11
D01-14

D01-17

D01-18 D01-21

D01-16

C01-14

C01-16 C01-18

C01-24 C01
-22

C01
-20

C01-06

C01-02

C01-12C01-13

C01-01 C01-04

C01-08

C01-25 C01-26

U-01

U-02
U-07

U-14

U-18

U-19

U-21

U-22

U-23

U-25

U-26

U-27

U-28

U-15

U-17

U-16

U-08

U-09

U-13

U-10

U-06

U-05

C01
-10

D01-05

D02-09

D01-03 D01-01 D01-02

D01-04

E03-02

E03-11

E03-05

E03-03

D01-08
D01-06

D02-07

D02-03 D02-05

D02-06D02-04D02-02

D02
-01

D02
-31

D02
-17

D02
-15

D02
-25 D02

-26

D02
-24

D02
-22

D02
-20

D02
-18
D02
-16

D02
-09

D02
-08

E03
-15

E03
-14

E03
-13

E02
-13

E02
-11

D01
-07

F-01 F-03 F-04 F-07F-05 F-17F-15F-13F-11 F-23 F-25 F-27F-21F-19

HALLKART OVERSIKT

Standnr.     Utstillere Standnr.     Utstillere

D01-01
D01-02
D01-03
D01-04
D01-05
D01-06
D01-07
D01-08
D01-09
D01-11
D01-14
D01-14
D01-14
D01-15
D01-16
D01-17
D01-18
D01-19
D01-20
D01-22
D02-01
D02-02
D02-03
D02-04

D02-05
D02-06
D02-07
D02-08
D02-09
D02-10
D02-11
D02-12
D02-13
D02-15
D02-16
D02-17
D02-18
D02-19
D02-20
D02-21
D02-22
D02-24
D02-25
D02-26
D02-27
D02-29
D02-31

FL-Buur Design
Brøvig AS
Stiholt A/S
Marco Tech SAS
Bema AS
Autodata AS
Kjemico AS
Vest Agentur AS
Haco Tail Lift Parts
VBG Group Sales AS
ARKA AS
ARKA Rogaland AS
Rolands AS
Volvo Norge AS
Ekeri Norge AS
Volvo Norge AS
Bussbygg AS
Volvo Norge AS
Hmf Norge
Norske Närko AS
KGK Norge AS
Lilleseth Kjetting AS
Atemo AS
Univar AS

Preem Norge AS
Fagmedia AS
Gjerde & Byhring A/S
NDS AS
Egil Verne AS
Rodin & Co AS
Frigopanel AS
Akershus Auto AS
Øveraasen AS
Ferno Norden Norway AS
Holund Elektronikk AS
Bjørgu AS
Cognia Technology AS
Hiab Norway AS
Meca Norway AS
Vestlandske Trailer Import As
IPS Gruppen AS
Westmatic AB
IVECO Norge
IVECO Norge
RøhneSelmer AS
IVECO Norge
Eberspächer Norge AB
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P

Konferanse

UTEOMRÅDE 1

INNGANG
VEST

HALL B HALL C HALL D

HALL E

UTEOMRÅDE 2

INNGANG
ØST

C01-15

C01-23

C01-27
UR-20 UR-21

UR-13UR-09 UR-10

UR-12UR-11

B03-22B01-22

B02-18

B01-04

B01-07 B05-06B01-01 B05-08

B02-22

B01-27 B05-40

B01-16

B05-38

B04-14

B05-28

B05-26

B05-23

B04-22

B01-31 B01-35

B01
-25

B04
-25

B05
-36

B01
-37

B02
-21

B02
-19

B01
-39

B01
-33

B05
-34

B05
-21

B04
-20

B05
-32

B03
-16
B03
-14

B05
-02

B01
-03

B01
-05

B01
-12

B01
-10

B01
-08
B01
-06

B01
-09

B05
-04

B04
-23

B04
-15

B04
-13

B01
-23

B04-19

B03
-13

B02
-14

B03
-12 B04

-12

B05
-12

B03
-20

UR
-17

B02
-20

B03
-19

B04
-16

B01
-18B01

-19

B01
-14

B05
-22

B05
-16

B02-16

B03-04B03-05

B04-17

B04-11

B01-13

B01-27

C01-28 D01-19
D01-20

D01-22

D02-29

D02-27

D01-15

D01-11

D02-13
D02-12

E02-01

E01-01

E03-06

E02-05

E03-10

E02-10

E02-06 E02-12

E02-15

E03-18

E03-12

E01-06 E01-10 E01-12E01-02 E01-04

E03-09 E03-18

D02-10

D02-11
D01-14

D01-17

D01-18 D01-21

D01-16

C01-14

C01-16 C01-18

C01-24 C01
-22

C01
-20

C01-06

C01-02

C01-12C01-13

C01-01 C01-04

C01-08

C01-25 C01-26

U-01

U-02
U-07

U-14

U-18

U-19

U-21

U-22

U-23

U-25

U-26

U-27

U-28

U-15

U-17

U-16

U-08

U-09

U-13

U-10

U-06

U-05

C01
-10

D01-05

D02-09

D01-03 D01-01 D01-02

D01-04

E03-02

E03-11

E03-05

E03-03

D01-08
D01-06

D02-07

D02-03 D02-05

D02-06D02-04D02-02

D02
-01

D02
-31

D02
-17

D02
-15

D02
-25 D02

-26

D02
-24

D02
-22

D02
-20

D02
-18
D02
-16

D02
-09

D02
-08

E03
-15

E03
-14

E03
-13

E02
-13

E02
-11

D01
-07

F-01 F-03 F-04 F-07F-05 F-17F-15F-13F-11 F-23 F-25 F-27F-21F-19

Hall E

Hall F– Glassgaten

P

Konferanse

UTEOMRÅDE 1

INNGANG
VEST

HALL B HALL C HALL D

HALL E

UTEOMRÅDE 2

INNGANG
ØST

C01-15

C01-23

C01-27
UR-20 UR-21

UR-13UR-09 UR-10

UR-12UR-11

B03-22B01-22

B02-18

B01-04

B01-07 B05-06B01-01 B05-08

B02-22

B01-27 B05-40

B01-16

B05-38

B04-14

B05-28

B05-26

B05-23

B04-22

B01-31 B01-35

B01
-25

B04
-25

B05
-36

B01
-37

B02
-21

B02
-19

B01
-39

B01
-33

B05
-34

B05
-21

B04
-20

B05
-32

B03
-16
B03
-14

B05
-02

B01
-03

B01
-05

B01
-12

B01
-10

B01
-08
B01
-06

B01
-09

B05
-04

B04
-23

B04
-15

B04
-13

B01
-23

B04-19

B03
-13

B02
-14

B03
-12 B04

-12

B05
-12

B03
-20

UR
-17

B02
-20

B03
-19

B04
-16

B01
-18B01

-19

B01
-14

B05
-22

B05
-16

B02-16

B03-04B03-05

B04-17

B04-11

B01-13

B01-27

C01-28 D01-19
D01-20

D01-22

D02-29

D02-27

D01-15

D01-11

D02-13
D02-12

E02-01

E01-01

E03-06

E02-05

E03-10

E02-10

E02-06 E02-12

E02-15

E03-18

E03-12

E01-06 E01-10 E01-12E01-02 E01-04

E03-09 E03-18

D02-10

D02-11
D01-14

D01-17

D01-18 D01-21

D01-16

C01-14

C01-16 C01-18

C01-24 C01
-22

C01
-20

C01-06

C01-02

C01-12C01-13

C01-01 C01-04

C01-08

C01-25 C01-26

U-01

U-02
U-07

U-14

U-18

U-19

U-21

U-22

U-23

U-25

U-26

U-27

U-28

U-15

U-17

U-16

U-08

U-09

U-13

U-10

U-06

U-05

C01
-10

D01-05

D02-09

D01-03 D01-01 D01-02

D01-04

E03-02

E03-11

E03-05

E03-03

D01-08
D01-06

D02-07

D02-03 D02-05

D02-06D02-04D02-02

D02
-01

D02
-31

D02
-17

D02
-15

D02
-25 D02

-26

D02
-24

D02
-22

D02
-20

D02
-18
D02
-16

D02
-09

D02
-08

E03
-15

E03
-14

E03
-13

E02
-13

E02
-11

D01
-07

F-01 F-03 F-04 F-07F-05 F-17F-15F-13F-11 F-23 F-25 F-27F-21F-19
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P

Konferanse

UTEOMRÅDE 1

Veteranbil-
utstilling

INNGANG
VEST

HALL B HALL C HALL D

HALL E

UTEOMRÅDE 2

INNGANG
ØST

C01-15

C01-23

C01-27
UR-20 UR-21

UR-13UR-09 UR-10

UR-12UR-11

B03-22B01-22

B02-18

B01-04

B01-07 B05-06B01-01 B05-08

B02-22

B01-27 B05-40

B01-16

B05-38

B04-14

B05-28

B05-26

B05-23

B04-22

B01-31 B01-35

B01
-25

B04
-25

B05
-36

B01
-37

B02
-21

B02
-19

B01
-39

B01
-33

B05
-34

B05
-21

B04
-20

B05
-32

B03
-16
B03
-14

B05
-02

B01
-03

B01
-05

B01
-12

B01
-10

B01
-08
B01
-06

B01
-09

B05
-04

B04
-23

B04
-15

B04
-13

B01
-23

B04-19

B03
-13

B02
-14

B03
-12 B04

-12

B05
-12

B03
-20

UR
-17

B02
-20

B03
-19

B04
-16

B01
-18B01

-19

B01
-14

B05
-22

B05
-16

B02-16

B03-04B03-05

B04-17

B04-11

B01-13

B01-27

C01-28 D01-19
D01-20

D01-22

D02-29

D02-27

D01-15

D01-11

D02-13
D02-12

E02-01

E01-01

E03-06

E02-05

E03-10

E02-10

E02-06 E02-12

E02-15

E03-18

E03-12

E01-06 E01-10 E01-12E01-02 E01-04

E03-09 E03-18

D02-10

D02-11
D01-14

D01-17

D01-18 D01-21

D01-16

C01-14

C01-16 C01-18

C01-24 C01
-22

C01
-20

C01-06

C01-02

C01-12C01-13

C01-01 C01-04

C01-08

C01-25 C01-26

U-01

U-02
U-07

U-14

U-18

U-19

U-21

U-22

U-23

U-25

U-26

U-27

U-28

U-15

U-17

U-16

U-08

U-09

U-13

U-10

U-06

U-05

C01
-10

D01-05

D02-09

D01-03 D01-01 D01-02

D01-04

E03-02

E03-11

E03-05

E03-03

D01-08
D01-06

D02-07

D02-03 D02-05

D02-06D02-04D02-02

D02
-01

D02
-31

D02
-17

D02
-15

D02
-25 D02

-26

D02
-24

D02
-22

D02
-20

D02
-18
D02
-16

D02
-09

D02
-08

E03
-15

E03
-14

E03
-13

E02
-13

E02
-11

D01
-07

F-01 F-03 F-04 F-07F-05 F-17F-15F-13F-11 F-23 F-25 F-27F-21F-19

HALLKART OVERSIKT

P

Konferanse

UTEOMRÅDE 1

INNGANG
VEST

HALL B HALL C HALL D

HALL E

UTEOMRÅDE 2

INNGANG
ØST

C01-15

C01-23

C01-27
UR-20 UR-21

UR-13UR-09 UR-10

UR-12UR-11

B03-22B01-22

B02-18

B01-04

B01-07 B05-06B01-01 B05-08

B02-22

B01-27 B05-40

B01-16

B05-38

B04-14

B05-28

B05-26

B05-23

B04-22

B01-31 B01-35

B01
-25

B04
-25

B05
-36

B01
-37

B02
-21

B02
-19

B01
-39

B01
-33

B05
-34

B05
-21

B04
-20

B05
-32

B03
-16
B03
-14

B05
-02

B01
-03

B01
-05

B01
-12

B01
-10

B01
-08
B01
-06

B01
-09

B05
-04

B04
-23

B04
-15

B04
-13

B01
-23

B04-19

B03
-13

B02
-14

B03
-12 B04

-12

B05
-12

B03
-20

UR
-17

B02
-20

B03
-19

B04
-16

B01
-18B01

-19

B01
-14

B05
-22

B05
-16

B02-16

B03-04B03-05

B04-17

B04-11

B01-13

B01-27

C01-28 D01-19
D01-20

D01-22

D02-29

D02-27

D01-15

D01-11

D02-13
D02-12

E02-01

E01-01

E03-06

E02-05

E03-10

E02-10

E02-06 E02-12

E02-15

E03-18

E03-12

E01-06 E01-10 E01-12E01-02 E01-04

E03-09 E03-18

D02-10

D02-11
D01-14

D01-17

D01-18 D01-21

D01-16

C01-14

C01-16 C01-18

C01-24 C01
-22

C01
-20

C01-06

C01-02

C01-12C01-13

C01-01 C01-04

C01-08

C01-25 C01-26

U-01

U-02
U-07

U-14

U-18

U-19

U-21

U-22

U-23

U-25

U-26

U-27

U-28

U-15

U-17

U-16

U-08

U-09

U-13

U-10

U-06

U-05

C01
-10

D01-05

D02-09

D01-03 D01-01 D01-02

D01-04

E03-02

E03-11

E03-05

E03-03

D01-08
D01-06

D02-07

D02-03 D02-05

D02-06D02-04D02-02

D02
-01

D02
-31

D02
-17

D02
-15

D02
-25 D02

-26

D02
-24

D02
-22

D02
-20

D02
-18
D02
-16

D02
-09

D02
-08

E03
-15

E03
-14

E03
-13

E02
-13

E02
-11

D01
-07

F-01 F-03 F-04 F-07F-05 F-17F-15F-13F-11 F-23 F-25 F-27F-21F-19

Standnr.     Utstillere Standnr.     Utstillere

E01-02
E01-04
E01-06
E01-10
E01-12
E02-01
E02-05
E02-06
E02-10
E02-10
E02-10
E02-10
E02-10
E02-10
E02-10
E02-10
E02-10
E02-11
E02-12
E02-13
E02-15
E03-01
E03-02
E03-03

E03-05
E03-06
E03-09
E03-10
E03-12
E03-13
E03-14
E03-15
E03-18
E03-18
F-01
F-03
F-04
F-05
F-07
F-11
F-13
F-15
F-17
F-19
F-21
F-23
F-25
F-27

NordBuss Norge AS
Elverum Maskin as
Maur Bilpåbygg AS
Botnetank AS
O.ME.P.S.Srl
MAN Truck & Bus Norge AS
Nor-Ka AS
Truck & Trailer Industry AS
Circle K Norge AS
Dekkmann AS
If Skadeforsikring
Mobit Elektronikk Systemer
Nordea Finans Norge AS
Norges Lastebileier-Forbund
Telenor Norge AS
Transportkompetanse Haugesund AS
Würth Norge AS
Alås AS
Nordic Truckcenter AS
Nordic Base AS
E18 Truckcenter AS
GV Reklame AS
GV Reklame AS
Nova Trailer AS

Holtan Bil As
Avestark OÜ
HMK Bilcon 2017 A/S
Schmitz Cargobull Norge AS
Sotin
Personalhuset A/S
Yrkestrafikkforbundet
Hydro Leduc AB
Falck Redning AS
Riis Bilglass A/S
MAN Truck & Bus Norge AS
NHO Logistikk og Transport
Dometic
Baxx AS
Bilforlaget AS / Yrkesbil
Arbeidslys Norge AS
Tørset Trading AS
Quality Manager + Com AS
Oslo Motor Show
Rex Nordic As
Pluss Truck sales &rental As
Aluexbeams Ab
Norsk Energiteknikk AS
Malte Fuel & Wash
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P

Konferanse

UTEOMRÅDE 1

INNGANG
VEST

HALL B HALL C HALL D

HALL E

UTEOMRÅDE 2

INNGANG
ØST

C01-15

C01-23

C01-27
UR-20 UR-21

UR-13UR-09 UR-10

UR-12UR-11

B03-22B01-22

B02-18

B01-04

B01-07 B05-06B01-01 B05-08

B02-22

B01-27 B05-40

B01-16

B05-38

B04-14

B05-28

B05-26

B05-23

B04-22

B01-31 B01-35

B01
-25

B04
-25

B05
-36

B01
-37

B02
-21

B02
-19

B01
-39

B01
-33

B05
-34

B05
-21

B04
-20

B05
-32

B03
-16
B03
-14

B05
-02

B01
-03

B01
-05

B01
-12

B01
-10

B01
-08
B01
-06

B01
-09

B05
-04

B04
-23

B04
-15

B04
-13

B01
-23

B04-19

B03
-13

B02
-14

B03
-12 B04

-12

B05
-12

B03
-20

UR
-17

B02
-20

B03
-19

B04
-16

B01
-18B01

-19

B01
-14

B05
-22

B05
-16

B02-16

B03-04B03-05

B04-17

B04-11

B01-13

B01-27

C01-28 D01-19
D01-20

D01-22

D02-29

D02-27

D01-15

D01-11

D02-13
D02-12

E02-01

E01-01

E03-06

E02-05

E03-10

E02-10

E02-06 E02-12

E02-15

E03-18

E03-12

E01-06 E01-10 E01-12E01-02 E01-04

E03-09 E03-18

D02-10

D02-11
D01-14

D01-17

D01-18 D01-21

D01-16

C01-14

C01-16 C01-18

C01-24 C01
-22

C01
-20

C01-06

C01-02

C01-12C01-13

C01-01 C01-04

C01-08

C01-25 C01-26

U-01

U-02
U-07

U-14

U-18

U-19

U-21

U-22

U-23

U-25

U-26

U-27

U-28

U-15

U-17

U-16

U-08

U-09

U-13

U-10

U-06

U-05

C01
-10

D01-05

D02-09

D01-03 D01-01 D01-02

D01-04

E03-02

E03-11

E03-05

E03-03

D01-08
D01-06

D02-07

D02-03 D02-05

D02-06D02-04D02-02

D02
-01

D02
-31

D02
-17

D02
-15

D02
-25 D02

-26

D02
-24

D02
-22

D02
-20

D02
-18
D02
-16

D02
-09

D02
-08

E03
-15

E03
-14

E03
-13

E02
-13

E02
-11

D01
-07

F-01 F-03 F-04 F-07F-05 F-17F-15F-13F-11 F-23 F-25 F-27F-21F-19

Uteområde 2

Standnr.     Utstillere Standnr.     Utstillere

U-01
U-01
U-02
U-04
U-05
U-06
U-07
U-08
U-09
U-10
U-13
U-14
U-14

U-15
U-16
U-17
U-18
U-19
U-21
U-22
U-23
U-25
U-26
U-27
U-28

Palfinger Norge AS
Paltek AS
Vogn-Service AS
Kesla Oyj
Mählers Norge As
OP Höglunds AB
VM Tarm A/S
Euromaskin AS
Metrotek As
SpriderMaskiner AB
Hiab Norway AS
Limetec Norge As
Trailerpartner AS

Istrail AS
HFR Trailer A/S
CMT
Zetterbergs Industri AB
Laxo Mekan AB
Volvo Norge AS
SKAB Norge AS
HEMA Kranudstyr
Hammar Maskin AB
Nord-Kran A/S
Veim AS
JOAB
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P

Konferanse

UTEOMRÅDE 1

Veteranbil-
utstilling

INNGANG
VEST

HALL B HALL C HALL D

HALL E

UTEOMRÅDE 2

INNGANG
ØST

C01-15

C01-23

C01-27
UR-20 UR-21

UR-13UR-09 UR-10

UR-12UR-11

B03-22B01-22

B02-18

B01-04

B01-07 B05-06B01-01 B05-08

B02-22

B01-27 B05-40

B01-16

B05-38

B04-14

B05-28

B05-26

B05-23

B04-22

B01-31 B01-35

B01
-25

B04
-25

B05
-36

B01
-37

B02
-21

B02
-19

B01
-39

B01
-33

B05
-34

B05
-21

B04
-20

B05
-32

B03
-16
B03
-14

B05
-02

B01
-03

B01
-05

B01
-12

B01
-10

B01
-08
B01
-06

B01
-09

B05
-04

B04
-23

B04
-15

B04
-13

B01
-23

B04-19

B03
-13

B02
-14

B03
-12 B04

-12

B05
-12

B03
-20

UR
-17

B02
-20

B03
-19

B04
-16

B01
-18B01

-19

B01
-14

B05
-22

B05
-16

B02-16

B03-04B03-05

B04-17

B04-11

B01-13

B01-27

C01-28 D01-19
D01-20

D01-22

D02-29

D02-27

D01-15

D01-11

D02-13
D02-12

E02-01

E01-01

E03-06

E02-05

E03-10

E02-10

E02-06 E02-12

E02-15

E03-18

E03-12

E01-06 E01-10 E01-12E01-02 E01-04

E03-09 E03-18

D02-10

D02-11
D01-14

D01-17

D01-18 D01-21

D01-16

C01-14

C01-16 C01-18

C01-24 C01
-22

C01
-20

C01-06

C01-02

C01-12C01-13

C01-01 C01-04

C01-08

C01-25 C01-26

U-01

U-02
U-07

U-14

U-18

U-19

U-21

U-22

U-23

U-25

U-26

U-27

U-28

U-15

U-17

U-16

U-08

U-09

U-13

U-10

U-06

U-05

C01
-10

D01-05

D02-09

D01-03 D01-01 D01-02

D01-04

E03-02

E03-11

E03-05

E03-03

D01-08
D01-06

D02-07

D02-03 D02-05

D02-06D02-04D02-02

D02
-01

D02
-31

D02
-17

D02
-15

D02
-25 D02

-26

D02
-24

D02
-22

D02
-20

D02
-18
D02
-16

D02
-09

D02
-08

E03
-15

E03
-14

E03
-13

E02
-13

E02
-11

D01
-07

F-01 F-03 F-04 F-07F-05 F-17F-15F-13F-11 F-23 F-25 F-27F-21F-19

HALLKART OVERSIKT

P

Konferanse

UTEOMRÅDE 1

INNGANG
VEST

HALL B HALL C HALL D

HALL E

UTEOMRÅDE 2

INNGANG
ØST

C01-15

C01-23

C01-27
UR-20 UR-21
UR-13UR-09 UR-10

UR-12UR-11

B03-22B01-22

B02-18

B01-04

B01-07 B05-06B01-01 B05-08

B02-22

B01-27 B05-40

B01-16

B05-38

B04-14

B05-28

B05-26

B05-23

B04-22

B01-31 B01-35

B01
-25

B04
-25

B05
-36

B01
-37

B02
-21

B02
-19

B01
-39

B01
-33

B05
-34

B05
-21

B04
-20

B05
-32

B03
-16
B03
-14

B05
-02

B01
-03

B01
-05

B01
-12

B01
-10

B01
-08
B01
-06

B01
-09

B05
-04

B04
-23

B04
-15

B04
-13

B01
-23

B04-19

B03
-13

B02
-14

B03
-12 B04

-12

B05
-12

B03
-20

UR
-17

B02
-20

B03
-19

B04
-16

B01
-18B01

-19

B01
-14

B05
-22

B05
-16

B02-16

B03-04B03-05

B04-17

B04-11

B01-13

B01-27

C01-28 D01-19
D01-20

D01-22

D02-29

D02-27

D01-15

D01-11

D02-13
D02-12

E02-01

E01-01

E03-06

E02-05

E03-10

E02-10

E02-06 E02-12

E02-15

E03-18

E03-12

E01-06 E01-10 E01-12E01-02 E01-04

E03-09 E03-18

D02-10

D02-11
D01-14

D01-17

D01-18 D01-21

D01-16

C01-14

C01-16 C01-18

C01-24 C01
-22

C01
-20

C01-06

C01-02

C01-12C01-13

C01-01 C01-04

C01-08

C01-25 C01-26

U-01

U-02
U-07

U-14

U-18

U-19

U-21

U-22

U-23

U-25

U-26

U-27

U-28

U-15

U-17

U-16

U-08

U-09

U-13

U-10

U-06

U-05

C01
-10

D01-05

D02-09

D01-03 D01-01 D01-02

D01-04

E03-02

E03-11

E03-05

E03-03

D01-08
D01-06

D02-07

D02-03 D02-05

D02-06D02-04D02-02

D02
-01

D02
-31

D02
-17

D02
-15

D02
-25 D02

-26

D02
-24

D02
-22

D02
-20

D02
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Kl. 10.30 – 11.30: 

Åpning av NLFs stand
Turneen «Følg drømmen – ikke 
strømmen» ankommer Lillestrøm  
og NLFs stand

Møt Marit Bjørgen, 
Julianne Brox og 
Jan Erik «Autofil» Larssen 
og hør om turen fra 
Tromsø og vegen til 
sjåføryrket. 
Og ikke minst Marit 
Bjørgen fortelle om sin 
opplevelse bak rattet på 
et atten meter langt 
vogntog.

Finansminister Siv Jensen 
og  NLFs adm. dir Geir A. 
Mo deltar også. Etter 
turneankomst vil Julianne 

Brox  og Marit Bjørgen foreta kåring og 
utdeling av pris til Årets Lærebedrift 
sammen med Charles Galaasen  
og Trond Helge Henriksen.

Kl. 12.00 – 12.40:
Sett grenser, si ifra!
Innlegg med fokus på trafikksikkerhet 
ved Bjørn Smith-Hald

Bjørn Smith-Hald  er utdannet pedagog, 
kommunikasjonsekspert og relasjons-
terapeut. Han har faste oppdrag for  
bl.a. Statens vegvesen, Forsvaret og en 
rekke utdanningsinstitusjoner. Over en 
kvart million unge mennesker har hittil 
vært gjennom hans opplevelsesbaserte 
undervisningsopplegg som presenteres 
her i forkortet versjon.

Kl. 13.00 – 13.40:

Framtidens drivstoff 
–  Hvordan når vi klimamålet?   
Anders Kleve Svela, Senior Fuel  
Product Manager Circle K, 

John Lauvstad, Markeds og 
 kommunikasjonsdirektør Scania  
Geir A. Mo, adm. dir NLF

Kl. 14.00 – 14.40:

Teknisk time med NLF    
Informasjon og diskusjon om aktuelle 
tekniske spørsmål og utfordringer, 
holdes av Dag Nordvik, teknisk sjef i 
NLF. Innledning ved Kjell Haugland, 
daglig leder Ørland Transport og 
forbundsstyremedlem i NLF.

Noen av temaene: Vinterdekk – vekter 
– dimensjoner – påbygg – Kommende 
krav fra EU.

Kl. 15.00 – 15.40:

Innføringen av ny smart  
fartsskriver – GEN 2
Tekniske krav til montering i bil og 
hvordan teknisk utnytte mulighetene, 
samt praktisk bruk for sjåfører.

Jone Klingsheim og Jon Bryøen, 
Transportkompetanse

Kl. 16.00 – 16.30:

Lærebedrift og lærlinger:  
Alt du trenger å vite
Hvordan og hvorfor bli lærebedrift, 
hvordan ta imot en lærling, og ikke 
minst - hvordan sørge for god 
opplæring? Det får du svaret på her, i 
tillegg til å lære om hvilke forpliktelser 
som gjelder og hva næringen må ta 
ansvar for.

Charles Galaasen i SOTIN har i en 
årrekke arbeidet med rekruttering og 
opplæring av lærlinger og lærebedrifter. 
I sitt innlegg vil han presentere 
konkrete forslag til hvordan bedriftene 
gi best mulig arbeids- og læringsfor-
hold i bedriftene.

Dette skjer på 
NLFs stand
Et av de desidert viktigste stedene på messen er 
Norges Lastebileier-Forbund (NLF)s seminarlokale i 
E-hallen. Her kan du delta gratis på lærerike foredrag 
og tekniske seminarer, samt møte en rekke toppnavn 
innen politikk, næringsliv og media. Her er komplett 
program! 

NB: Endringer kan forekomme.

TORSDAG 26. SEPTEMBER
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Kl. 10.00 – 10.40:

Innføringen av ny smart  
fartsskriver – GEN 2
Tekniske krav til montering i bil og 
hvordan teknisk utnytte mulighetene, 
samt praktisk bruk for sjåfører.

Jone Klingsheim og Jon Bryøen, 
Transportkompetanse
 

Kl. 11.00 – 12.30:

Varebil og godstransport
Her gis en oppdatert status for 
regelverk for drift av godstransport  
med varebil, et økende marked som 
stadig flere beveger seg inn i. Hva skjer 
i EU? Og hva har andre nordisk land 
gjort? Hvordan passer varebiltran- 
sporten inn i dagens og fremtidens

bydistribusjon?Hva finnes av aktuelle 
kvalitetsprogrammer fra NLF, som 
Kvalitet og Miljø på Veg (KMV) og Fair 
Transport for varebil?

I tillegg blir det gitt aktuell informasjon 
fra billeverandører.

Jan-Terje Mentzoni, viseadministrerende 
direktør i NLF
Hilde Natedal, forbundsstyremedlem i 
NLF og leder av NLFs varebilgruppe

Kl. 13.00 – 13.40:

Teknisk time med NLF    
Informasjon og diskusjon om aktuelle 
tekniske spørsmål og utfordringer, 
holdes av Dag Nordvik, teknisk sjef i 
NLF. Innledning ved Kjell Haugland, 
daglig leder Ørland Transport og 
forbundsstyremedlem i NLF.

Noen av temaene: Vinterdekk – vekter 
– dimensjoner – påbygg – Kommende 
krav fra EU.

Kl. 14.00 – 14.40:

Fair Transport
Alt du trenger å vite om NLFs nye 
sertifiseringsordning for ansvarlig 
transport.

Kjell Olafsrud, markedsdirektør i NLF
Eivind Karikoski, prosjektleder  
Fair Transport

Kl. 15.00 – 15.40:

Finansiering i  
transportnæringen 
Bilbransjen – utviklingstrekk,  
trusler og muligheter
Nordea Finans og NF Fleet

Kl. 16.00 – 16.40:

Transportkjøpers ansvar
Her blir det sett på hvordan  
transportørene kan komme i dialog  
med oppdragsgiver for mer bærekraftige 
logistikkløsninger. Hvilke krav finnes 
det egentlig til transportør og transport-
kjøper? Og hvordan kan man bruke 
transportkjøpersansvaret som en 
kvalitetssikring, samt sikre riktig pris 
på ulike oppdrag?

Yngve Furseth og Jon Bryøen, 
Transportkompetanse

Kl. 09.15 – 09.45:

Yrkessjåføropplæring 
på landslinjer
Erik Lysenstøen, Hønefoss  
videregående skole. 
Erik er faglig leder på landslinjen for 
Yrkessjåførfaget på Hønefoss. Det er  
11 landslinjer i Norge. Erik vil 
presentere hvordan de jobber med 
opplæring av yrkessjåfører. 

Fagskoleutdanning innen 
Logistikk og tekniske fag
Frode Glomstad er lærer ved Fagskolen 
innland. Han vi presentere hvilke 
utdanningsmuligheter som finnes.

Kl. 10.00 – 10.40:

Er det organiserte arbeidsli-
vet en positiv konkurranse-
faktor for norsk arbeidsliv?
Jørn Eggum, leder i Fellesforbundet 
Jim Klungnes, leder i Yrkestrafikk- 
forbundet
Geir A. Mo, adm.dir Norges  
Lastebileier-Forbund (NLF)

Kl. 11.00 – 11.40:

Finansiering i  
transportnæringen
Bilbransjen – utviklingstrekk,  
trusler og muligheter

Nordea Finans og NF Fleet

Kl. 12.00 – 12.40:

Like konkurransevilkår  
– behov for strengere 
sanksjoner?
Hvordan sørger man for at alle som 
utfører godstransport i Norge betaler 
sine bompenger, bøter og gebyrer? Vil 
regjeringens avkriminaliseringsreform 
komme forskjellsbehandlingen til livs? 

Jon Molnes, leder for Statens 
vegvesens krimseksjon

Tommy Skjervold, statssekretær i 
Samferdselsdepartementet

Kl. 13.00 – 13.40:

Sett grenser, si ifra!
Innlegg med fokus på trafikksikkerhet 
ved Bjørn Smith-Hald

Bjørn Smith-Hald  er utdannet pedagog, 
kommunikasjonsekspert og relasjons-
terapeut. Han har faste oppdrag for bl.a. 
Statens vegvesen, Forsvaret og en rekke 
utdanningsinstitusjoner. Over en kvart 
million unge mennesker har hittil vært 
gjennom hans opplevelsesbaserte 
undervisningsopplegg som presenteres 
her i forkortet versjon.

Kl. 14.00 – 14.40

Teknisk time med NLF    
Informasjon og diskusjon om aktuelle 
tekniske spørsmål og utfordringer, 
holdes av Dag Nordvik, teknisk sjef i 
NLF. Innledning ved Kjell Haugland, 
daglig leder Ørland Transport og 
forbundsstyremedlem i NLF.

Noen av temaene: Vinterdekk – vekter 
– dimensjoner – påbygg – Kommende 
krav fra EU.

Kl. 15.00 – 15.40:

Framtidens drivstoff  - Hvor-
dan når vi klimamålet?   
Anders Kleve Svela, Senior Fuel  
Product Manager Circle K, 
John Lauvstad, Markeds og  
kommunikasjonsdirektør Scania  
Geir A. Mo, adm. dir NLF

Kl. 16.00 – 16.40:

Fair Transport
Alt du trenger å vite om NLFs nye 
sertifiseringsordning for ansvarlig 
transport.

Kjell Olafsrud, markedsdirektør i NLF
Eivind Karikoski, prosjektleder Fair 
Transport

Kl. 17.00 – 17.40:

Transportkalkulasjon
Fokus på transportøkonomi: Hvordan vil 
aktiv bruk av kalkulasjonsverktøy kunne 
påvirke transportørens hverdag?

Jostein Aksdal, Transportkompetanse

FREDAG 27. SEPTEMBER

LØRDAG 28. SEPTEMBER
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Norges Lastebileier-Forbund s    (NLF)  hoved- 
mål er å være en aktiv og synlig organisa-
sjon som arbeider utrettelig og målrettet 
for å gjøre hverdagen enklere for våre 
medlemmer.

Vårt mål er å tilrettelegge for effektiv 
og sikker godstransport. For å nå dette  

målet trenger vi DEG på laget! Hvis du 
enda ikke er medlem, kan du vise til 
denne artikkelen ved innmelding og få  
GRATIS medlemskap ut 2019! 

Registrer deg i dag på www.lastebil.no/
blimedlem og få en hyggelig velkomst-
gave.

De aller fleste næringsutøvende i Norge opplever utfordringer 
som krever målrettet fellesinnsats for å løse. I transport- 
næringen er disse utfordringene mange, men heldigvis er  
også fellesskapet sterkere enn noen gang. Og med deg på  
laget kan vi bli enda større!

TEKST OG FOTO: Stein Inge Stølen

Som NLF-medlem får du også tilgang på næringens beste avtaler med:

Er du lastebileier uten NLF-medlemskap? Se her!
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På rett spor: 
Som NLF-medlem 

har du tilgang til en rekke 
medlemsfordeler i tillegg til å 

kunne få skreddersydd  
assistanse for å løse 
dine utfordringer i 

hverdagen. 

Er du lastebileier uten NLF-medlemskap? Se her!
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Men hvilket alternativ vil bli vanligst på 
norske veger de kommende årene? Nye 
fremskritt vipper pendelen i batteritek-
nologiens retning.

Det er allerede flere år siden den første 
batteridrevne lastebilen ble registrert på 
norske skilter. Siden den gang har man 
sett en stadig tilstrømming av nye og 
konkurransedyktige helelektriske vare-
biler. Likevel har det store rushet av 
elektriske tunge kjøretøy latt ven-
te på seg: Det ruller i dag bare 
en håndfull distribusjonsbiler 
og trekkvogner på batteridrift 
i Norge.

Skreddersydd for 
 tungtransport
Felles for samtlige av 
disse elektriske las-
tebilene er at de 
mangler fleksibi-
liteten man fin-
ner i fossile kjø-
retøy og er låst 
til å utføre svært 
enkle utfordrin-
ger på relativt 
korte strekninger, 
mens de samtidig 
krever mye tilret-
teleggelse av lade-
infrastruktur. De er 
sterkt begrenset av 

dagens batteriteknologi, som på tunge 
kjøretøy utgjør en nærmest håpløst lav 
rekkevidde og krever svært lang ladetid 
- i alle fall sett opp imot tiden det tar å 
fylle en dieseltank.

Og det er synd, for når det kommer til 
motorteknologi er det ingenting som 
overgår elmotoren. Det kan nærmest 

virke som den er skreddersydd for 
transportnæringen, med sitt 

enorme dreiemoment og 
umiddelbare effekt kom-
binert med et nærmest 
ikke-eksisterende service-
behov. Men det hjelper 
altså lite når «drivstoffet» 

brukes opp på rekordfart. 

Faststoffbatteri – 
det nye mote-

ordet
Samtidig er 

det ting som 
tyder på at 

de mest 
s e n -

trale utfordringene ved batterielektriske 
kjøretøy, nemlig vekt, rekkevidde og la-
detid, er i ferd med å løse seg. Elbil-ek-
spert og redaktør for nettstedet Elbil24.
no, Fred Magne Skillebæk, forklarer:

– Hele bilindustrien snakker i dag om 
faststoffbatterier. Det er spesielt Toyota 
og Volkswagen som utmerker seg, med 
store investeringer på hver sin kant. 
Toyota sier de vil prøve å lansere et nytt 

Rivende utvikling 
på batterifronten

TEKNOLOGI: 

Elbilekspert: Fred Magne Skillebæk er redaktør for nettstedet 
Elbil24.no og har årelang erfaring som biljournalist. Han følger bat-

teriutviklingen nøye. Foto: Aller Media

Fremtidens batteri: Bildet viser detaljer fra Imecs 
ferskeste faststoffbatteri med over dobbel kapasitet 
i forhold til et tilsvarende litium-ionbatteri. Det 
belgiske selskapet hevder at de innen 2024 vil 
kunne tilby batterier med firedobbel kapasitet og 
med fullading på under en halvtime. Foto: Imec

Det er flere grunner til å tro at morgendagens lastebiler vil 
være helelektriske, enten med batterier eller hydrogen som 
energikilde. 
TEKST: Stein Inge Stølen



31

faststoffbatteri innen de olympiske le-
kene åpner i Japan neste sommer, mens 
Volkswagen planlegger å lansere sin før-
ste personbil med faststoffbatteri innen 
2025.

Flere utfordringer må løses
Og Toyota og Volkswagen er slett ikke 
alene. Både Ford, Mercedes-Benz, Hon-
da, Hyundai, Renault, Nissan, Mitsubishi 
og BMW er i gang med utvikling av lig-
nende løsninger basert på samme tek-
nologi. Så hva er et faststoffbatteri, og 
hvorfor bør vi merke oss dette ordet?

Kort fortalt handler dagens teknologi-
kappløp i bilverdenen om tre ting: Hvor-
dan få lagret mest mulig energi i et bat-

teri med lavest mulig vekt, hvordan lade 
opp batteriet på kortest mulig tid, og 
ikke minst - hvordan få et slikt batteri til å 
fungere stabilt (les: ikke lage en bombe).

For problemet med dagens litium-ion-
batterier er ikke bare den begrensede 
rekkevidden. De er også svært brenn-
bare, noe som utgjør et stort risikoele-
ment ved for eksempel ulykker. I tillegg 
er det begrenset hvor raskt man kan lade 
opp batteriene uten å risikere å ødelegge 
battericellene.

Dobler rekkevidden
Faststoffbatterier hevdes å kunne løse 
samtlige av disse problemene: 

– Helt fra syrebatteriets tid og frem 
til dagens litium-ionbatterier har elek-
trolyttene vært flytende. Det er de ikke i 
faststoffbatterier, og da trenger de ikke 
ha så stor plass mellom membranene i 
en celle. Samtidig kan en fintrimme bat-
teriet til en energitetthet på en mye bed-
re måte, forteller Skillebæk.

Dette gjør også batteriet langt mer 
stabilt, både ved kjøring, i ulykker, og 
ved lading. Faststoffbatterier skal heller 
ikke være like kuldeutsatt som dagens 
batterier, noe som betyr at rekkevidden 
opprettholdes bedre i kaldt vær. Så både 
brannfaren, den begrensede rekkevid-
den og timelange ladetider kan bli en 
saga blott. 

Skillebæk forklarer at man grovt regnet 
kan si at faststoffbatterier av tilsvarende 
størrelse og tyngde som dagens batterier 
vil kunne gi dobbelt så lang rekkevidde. 

– Mest sannsynlig vil vi nok ved per-
sonbiler se en dreining hvor man heller 
prioriterer å gå ned på batterivekten, slik 
at man kan tilby samme rekkevidde som 
i dag, men med langt mindre og lettere 
batterier, forklarer han.

Innbilt rekkeviddeangst?
For transportnæringen tror Skillebæk at 
man vil se mer skreddersydde løsninger 
for de konkrete oppdragene som må ut-

føres. Han mener mange vil tenke anner-
ledes på rekkevidde i fremtiden.

– Vi ser at rekkeviddeangsten treffer 
folk lenge før de faktisk kjøper en elbil. 
Derfor velger de en bil med langt høyere 
rekkevidde enn de strengt tatt trenger. 
Så innser de etter en stund at de egentlig 
kunne ha klart seg helt greit med en billi-
gere versjon med lavere batterikapasitet.

På den andre siden mener Skillebæk 
at den raske utviklingen vil medføre vok-
sesmerter.

– Jeg tror det vil bli mangel på elbilbat-
terier fra 2020-2021. Dette fordi de som 
i dag lager litiumkarbonat, hovedbe-
standdelen i litium-ionbatterier, har be-
grenset produksjonskapasitet. Og ingen 
vil ta kostnaden med å utvide gruvedrif-
ten, fordi fremtidens faststoffbatterier 
ikke trenger på langt nær så mye litium 
som dagens batterier.

Avskriver ikke hydrogen
Derfor havner man mest sannsynlig i en 
situasjon hvor mange må nøye seg med 
å kjøpe elbiler med lavere rekkevidde 
enn man strengt tatt ønsker, fordi det 
rett og slett ikke finnes litiumkarbonat 
til å produsere nok battericeller. Og det 
vil vedvare noen år.

– Først fra 2025 kan man forvente å se 
faststoffbatterier i kommersielle bilmo-
deller.

Samtidig vil ikke Skillebæk avskrive 
hydrogen som alternativ. Snarere tvert 
imot:

– Når jeg snakker med bilprodusente-
ne hører jeg mange gjenta det samme: 
Hydrogen kommer, og på sikt vil det er-
statte batteridrift i kjøretøy. Men ikke før 
hydrogenet kan utvinnes med fornybar 
energi. Inntil da vil batteriteknologien 
fungere som en midlertidig løsning.

Skillebæk har en klar oppfordring til 
lastebileiere som vil gjøre seg kjent med 
ny teknologi.

– Jeg tror mange kan gjøre seg en tje-
neste ved å kjøpe en elbil privat. Da lærer 
man seg fort mentaliteten i forhold til 
rekkevidde, lading og kjøring med elek-
triske kjøretøy. På den måten blir kanskje 
terskelen lavere for å prøve ut ny teknolo-
gi i lastebilparken også.

Kan bli et vanlig syn: Bilverdenen investerer 
stort i utvikling av neste generasjons batte-
riteknologi. Dette vil etter hvert finne vegen 
også til lastebilene. Foto: Stein Inge Stølen

Vi ser at rekkevidde- 
angsten treffer folk lenge 

før de faktisk kjøper en elbil. 
Derfor velger de en bil med 

langt høyere rekkevidde enn 
de strengt tatt trenger
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If er der både når det utenkelige skjer og når  
de irriterende uhellene skjer. På vår stand kan 
du teste selv hvordan du blir påvirket av dis
traksjoner mens du kjører vår lastebil simulator. 
Det kan dessverre være en kort vei fra kjøre
glede til kaos. For alle dere som får Norge til 
å gå rundt, for alle verdiene dere kjører på, 
for alle som venter på dere hjemme og for 
alle arbeidsgivere – det kan være godt å vite 
at forsikring ene vi tilbyr NLFmedlemmer er 
 foretrukket av lastebileiere i over 40 år.

Hvorfor If?
Vi har blant annet utviklet en pakke av ansvars
forsikringer, slik at du er dekket uansett hva 
bedriften din kommer i ansvar for. Gjennom vår 
spesialistordning har også alle våre forsikrings
rådgivere gått gjennom et eget kurs med serti
fisering for å sikre at de har nok kunnskap til å 
betjene bedriften din. Vi er faktisk så sikre på at 
vi gir den beste rådgivningen at vi har en egen 
garanti for at du er riktig forsikret. 

Test lastebilsimulator og behovet  
for forsikring med If

Som NLF-medlem får også du og alle dine  
ansatte rabatt på dine private forsikringer.


